ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 001/2019 – PORTO ALEGRE

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto aos Gabinetes da Promotoria de Justiça de Defesa dos
Direitos Humanos de Porto Alegre (matéria de saúde, cidadania e idosos) conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS APROVADOS:

 Nota final (0-10 pontos) composta da nota da redação (70%) mais a nota da
entrevista (30%).

Classificação Nome do Candidato Nº de

Inscrição
Nota
Final

Turno do estágio a
que o candidato
concorre

1º Victória Barboza Sanhudo 18 7,30 Tarde

2º Rochele Giovana Quintanilha
da Silva

13 7,15 Tarde

3º Ellen Luisa Gama 39 7,00 Manhã e Tarde

4º Camila Collin Vara Souza 34 6,95 Tarde

5º Bruna Larreia Liares 33 6,73 Tarde

6º Kimberli da Silva Barbosa 38 6,70 Manhã

7º Isadora Borges de Souza 58 6,35 Tarde

8º Natasha de Souza Amorim 12 6,30 Manhã e Tarde

9º Manoella de Araujo Marasini 43 6,25 Tarde

10º Felipe Hiroshi Kakuten 47 6,00 Tarde

11º Guilherme de Oliveira Abreu 56 5,98 Manhã e Tarde

12º Rafael Silveira Queiroga 31 5,95 Manhã e Tarde

13º Arthur Ramos Paucar 22 5,92 Tarde

14º Rafael Rodrigues Pereira 15 5,65 Manhã e Tarde

15º Djenifer Paganini Citron do
Amarante

45 5,60 Manhã e Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR NÃO

COMPARECEREM À ENTREVISTA:

Porto Alegre, 26 de junho de 2019.

Mauro Luís Silva de Souza,

3º Promotor de Justiça,
Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 27/06/2019

Classificação Nome do Candidato Nº de
Inscrição

Desclassificado Gabriel Pedro Martins de
Araújo

16

Desclassificado Cristiano Menezes da Silva 28

Desclassificado Yuri Estigarribia Loss 29

Desclassificado Schayane Zanirati Cabral 40

Desclassificado Ingrid Shaiane Martins Lers 44